Cuentas porpagar comerciales y otras cuentas

porpagar (Nota 10) 81,547,456 70,233,911

Obligaciones bancarias (Nota 9) 1,605,618 482,613

Total BILIDOZE ZIG52E

15. PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

AL 31 de diciembre del 2012 el capital social es de USD 18,909,488 dividido en diez y
ocho millones novecientos nueve mil cuatrocientos ochenta y ocho acciones ordinarias y
nominativas de USD 1 dólar de valor cada una.

Utilidadpor acción.- Al 31 de diciembre de 2012 y 2011 un detalle de las gananciaspor
acción es el siguiente:

2012 2011
(en U.S. dólares)

Utilidad del periodo 1,740,894 419,369
Promedio ponderado de niimero de acelones 18,909,488 18,909,488

[...]

Pérdida en compra de activos y pasivos a Roemmers (a) A 947,880
Utilidad en venta de activosfijos (14,107) 465
Total (14,207) 948,345

(a) El 15 defebrero del 2011 Roemmers S.A.da en venta realy perpetua enajenación a
favor de Leterago del Ecuador S.A. activos que ascienden a un valor de veinte y dos
millones quince mil ciento treinta y cinco (USD 22,015,135) y pasivos por el
dieciocho millones sesenta y cmco mil seiscientos tremia y cuatro (USD
18,065,634), por lo que Leterago del Ecuador S.A. debió cancelar el valor de cuatro
millones ochocientos noventa y siete mil trecientos ochenta y uno (USD 4,897,381),
que corresponden a tres millones novecientos cuarenta y nueve mil quinientos uno
(USD 3,949,501) por la diferencia entre los activos y pasivos; y novecientos
cuarenta y siete ml ochocientos ochenta (USD 947,880) pérdida producto de la
transacción generada. A continuación un detalle de los activos y pasivos
transferidos:

Cuenta Descripción 2011